
ENERO 2026

PAQUETES
Semestrales
PREPARATORIA 
Y PROFESIONAL



Con un solo pago obtienes tus boletos 
para 85 días de servicio.

Preparatoria
El periodo de servicio será de lunes a viernes, del 12 
de enero al 20 de mayo de 2026.

El servicio se suspenderá en las siguientes fechas:
• 2 de febrero
• 16 de marzo
• 1 de mayo de 2026
• Receso de Semana Santa: del 30 de marzo al 3 de 

abril de 2026

Los paquetes semestrales para preparatoria estarán a la 
venta a partir del 2 de enero de 2026.

Profesional
El periodo de servicio será de lunes a viernes, del 9 de 
febrero al 12 de junio de 2026.

El servicio se suspenderá en las siguientes fechas:
• 16 de marzo
• 1 de mayo de 2026
• Receso de Semana Santa: del 30 de marzo al 3 de 

abril de 2026

Los paquetes semestrales para profesional estarán a la 
venta a partir del 3 de febrero de 2026.

www.transportec.mx



www.transportec.mx

Flexibilidad del boleto

El boleto es FLEXIBLE, lo que significa que puedes 
elegir el horario que más te convenga, siempre y 
cuando corresponda a la misma ruta de llegada o de 
regreso.
El cambio de horario debe realizarse directamente en la 
App Movilidad Tec.

Importante: En los paquetes semestrales no hay 
cancelaciones ni devoluciones.

Ruta Ciudad

Ruta Peaje

Ruta ECO
Ruta Exprés
Ruta Corta

Ruta Autopista 
Urbana

Preparatoria y Profesional

RUTAS BOLETO
INDIVIDUAL

$58
$73
$90

$100 85

$115

$135

$4,437.00
$5,584.50
$6,885.00
$7,650.00

$8,797.50

$10,327.50

$8,874.00
$11,169.00
$13,770.00
$15,300.00

$17,595.00

$20,655.00

Días del 
servicio

Costo 
suscripción 

sencillo

Costo 
suscripción

  ida y vuelta 



Cómo comprar tu paquete semestral

1. Abona saldo suficiente en la App Movilidad Tec.
2. Elige las rutas que mejor se adapten a tus 

necesidades.
3. Puedes mezclar rutas, por ejemplo:
• Mañana: Paquete Radial Exprés
• Regreso: Paquete Radial Ciudad

Facturación

El servicio se puede facturar. Para solicitar factura, 
debes llenar el formulario disponible en: 
https://transportec.mx/facturacion/

La factura debe solicitarse durante el mismo mes en el 
que realizaste el pago.

www.transportec.mx


