

**PAQUETES ◀  
*Semestrales*  
PREPARATORIA  
Y PROFESIONAL  
ENERO 2026**



## *Con un solo pago obtienes tus boletos para 85 días de servicio.*

### **Preparatoria**

El periodo de servicio será de **lunes a viernes**, del **12 de enero al 20 de mayo** de 2026.

El servicio **se suspenderá** en las siguientes fechas:

- **2 de febrero**
- **16 de marzo**
- **1 de mayo de 2026**
- **Receso de Semana Santa: del 30 de marzo al 3 de abril de 2026**

Los paquetes semestrales para preparatoria estarán **a la venta a partir del 2 de enero de 2026**.

### **Profesional**

El periodo de servicio será de **lunes a viernes**, del **9 de febrero al 12 de junio** de 2026.

El servicio se suspenderá en las siguientes fechas:

- **16 de marzo**
- **1 de mayo de 2026**
- **Receso de Semana Santa: del 30 de marzo al 3 de abril de 2026**

Los paquetes semestrales para profesional estarán **a la venta a partir del 3 de febrero de 2026**.

## Flexibilidad del boleto

El boleto es **FLEXIBLE**, lo que significa que puedes elegir el horario que más te convenga, siempre y cuando corresponda a **la misma ruta de llegada o de regreso**.

El cambio de horario debe realizarse directamente en la **App Movilidad Tec.**

**Importante:** En los paquetes semestrales **no hay cancelaciones ni devoluciones.**

<b>Preparatoria y Profesional</b>				
<b>RUTAS</b>	<b>BOLETO INDIVIDUAL</b>	Días del servicio	Costo suscripción sencillo	Costo suscripción ida y vuelta
Ruta <b>ECO</b>	\$58	85	\$4,437.00	\$8,874.00
Ruta <b>Expres</b>	\$73		\$5,584.50	\$11,169.00
Ruta <b>Corta</b>	\$90		\$6,885.00	\$13,770.00
Ruta <b>Ciudad</b>	\$100		\$7,650.00	\$15,300.00
Ruta <b>Autopista Urbana</b>	\$115		\$8,797.50	\$17,595.00
Ruta <b>Peaje</b>	\$135		\$10,327.50	\$20,655.00

## Cómo comprar tu paquete semestral

1. Abona **saldo suficiente** en la App Movilidad Tec.
2. Elige las rutas que mejor se adapten a tus necesidades.
3. Puedes **mezclar rutas**, por ejemplo:
  - Mañana: Paquete Radial Exprés
  - Regreso: Paquete Radial Ciudad

## Facturación

El servicio **se puede facturar**. Para solicitar factura, debes llenar el formulario disponible en:

<https://transportec.mx/facturacion/>

La factura debe solicitarse **durante el mismo mes** en el que realizaste el pago.

